Superintendência Estadual de Navegação, Portos e Hidrovias – SNPH, exercício de 2009, fica NOTIFICADO o Sr. 
RILDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA, Diretor da Superintendência à época (período de 01/01 a 29/06/2009), 
para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 
11.614,72 (Onze mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e dois centavos), através de DAR avulso, extraído 
do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante 
este Tribunal de Contas, através do Domicílio Eletrônico de Documentos – DEC, disponível através do endereço

[...]

Contas Anual da Prefeitura Municipal do Careiro da Várzea, exercício de 2011, fica NOTIFICADO o Sr. RAIMUNDO 
NONATO DA SILVA, Ordenador de Despesa à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 38.936,47 (Trinta e oito mil, novecentos e trinta e 
seis reais e quarenta e sete centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o 
código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 790.509,57 

http://www.sefaz.am.gov.br/
https://dec.tce.am.gov.br/

[...]

MANAUSCULT e o Instituto Geográfico e Histórico do Amazonas – IGHA, fica NOTIFICADO o Sr. RENATO 
LOSCHIAVO SEYSSEL, Diretor Presidente da MANAUSCULT à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 7.616,84 (Sete mil, seiscentos e dezesseis 
reais e oitenta e quatro centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 
5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, através do 
Domicílio Eletrônico de Documentos – DEC, disponível através do endereço eletrônico https://dec.tce.am.gov.br

[...]

Prestação de Contas Anual do Fundo de Previdência Social do Município de Manacapuru, exercício de 2010, fica 
NOTIFICADO o Sr. ANGELUS CRUZ FIGUEIRA, Prefeito do Município à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar da última publicação deste, recolher a Glosa/Alcance Solidário no valor atualizado de R$ 12.688.108,20 
(Doze milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, cento e oito reais e vinte centavos), aos Cofres do Município de 
Manacapuru, com comprovação perante este Tribunal de Contas, através do Domicílio Eletrônico de Documentos 
– DEC, disponível através do endereço eletrônico https://dec.tce.am.gov.br conforme disposto na Portaria nº

[...]

Humanos – SEMASDH e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Manaus – APAE, fica NOTIFICADO 
o ESPÓLIO DO Sr. MANUEL DE CAMPUS INAUHINY, Representante da APAE à época, para no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher o Alcance Solidário no valor atualizado de R$ R$ 
86.341,51 (Oitenta e seis mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos), aos Cofres do 
Município de Manaus, com comprovação perante este Tribunal de Contas, através do Domicílio Eletrônico de 
Documentos – DEC, disponível através do endereço eletrônico https://dec.tce.am.gov.br conforme disposto na

[...]

Aristóteles Platão Bezerra de Araújo – SPA Platão Araújo, exercício de 2012, fica NOTIFICADO o Sr. ALEXANDRE 
BICHARA DA CUNHA, Diretor Geral do Hospital à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 70.919,22 (setenta mil, novecentos e dezenove 
reais e vinte dois centavos), através de DAR avulso, sob o código 5508, bem como o Alcance no valor atualizado 
de R$ 30.372,27 (trinta mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte sete centavos),  através de DAR avulso, sob 
o código 5670, ambos extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, aos Cofres do Estado do Amazonas, com 
comprovação perante este Tribunal de Contas, através do Domicílio Eletrônico de Documentos – DEC, disponível